
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

15. 12. 2014  55 

Věc: 

Aktualizace znění Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje 

na období 2014 až 2020 

Důvod předložení: 

Oprávnění Zastupitelstva Ústeckého kraje dle ustanovení § 36 písm. c), d) zák. č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

V rámci návrhu rozpočtu na rok 2015 a rozpočtového výhledu na období 2014 - 2018. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Radek Braum, 

vedoucí odboru životního prostředí a 

zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno:  Projednáno v RÚK: 

Ing. Monika Zeman, MBA 

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti 

 
usnesení číslo:        164/68R/2014 

dne: 26.11.2014 

  

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

1. 12. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Aktualizované znění Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého 

kraje na období 2014 až 2020 

2. Stanovení předmětu příspěvku 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  

dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů  

1) aktualizaci znění Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého 

kraje na období 2014 až 2020 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2) stanovení předmětu příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto usnesení v souladu s čl. 3 odst. 2 



 

 

 2 

Programu pro výzvu č. 1/2015 

B )  u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění aktualizovaného znění 

Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 2014 

až 2020 dle bodu A) odst. 1 tohoto usnesení a dále zveřejnění stanovení předmětu příspěvku v 

roce 2014 dle bodu A) odst. 2 tohoto usnesení na webových stránkách Ústeckého kraje. 

 Termín: 16. 12. 2014 

Důvodová zpráva: 

Usnesením č. 75/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 byl Zastupitelstvem Ústeckého kraje schválen 

Program pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 2014 až 

2020 (dále jen Program).  

Program upravuje poskytování příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů a 

příspěvku na ekologické a přírodě šetrné technologie dle Dotačního rámce pro poskytování 

příspěvků na hospodaření v lesích na období 2014 – 2020 v souladu se schválenou podporou č. 

SA. 36748 (2013/N). V souvislosti s nutností přizpůsobení stávajících režimů podpory, jejichž 

doba překračuje rok 2014, novým předpisům EU k veřejným podporám v oblasti zemědělství a 

lesního hospodářství je v rámci provedené aktualizace nutné  zakomponování motivačního účinku, 

tzn. potvrzení skutečnosti, že období realizace lesnických prací, které jsou předmětem žádosti o 

příspěvek na hospodaření v lesích, nesmí započnout před podáním žádosti. V této souvislosti byl 

doplněn odst. 2, čl. 5 Předkládání žádosti Programu a doplněna příloha L3 o potvrzení ve znění: 

„Současně žadatel podpisem stvrzuje, že v době podání žádosti nebyly výše uvedené lesnické 

práce realizovány“. 

Aktualizované znění Programu bylo projednáno a navrženo ke schválení Radou Ústeckého kraje 

dne 26. 11. 2014. 

Ve smyslu bodu VIII odst. 1 a 16 Rámce může poskytovatel v daném roce přijmout opatření 

formou zpřesnění podmínek pro poskytnutí příspěvku. S přijatými opatřeními pro daný rok budou 

žadatelé seznámeni prostřednictvím zveřejněné výzvy k podání žádostí o příspěvek z Programu. 

V souvislosti se zavedením motivačního účinku je z pohledu žadatele příznivé včasné zveřejnění 

výzvy. Podmínkou pro zveřejnění výzvy k podání žádostí je schválení předmětu příspěvku 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Rada Ústeckého kraje návrh zpřesnění podmínek ve formě 

přílohy č. 2 pro rok 2015 projednala dne 26. 11 2014 a navrhla jej schválit.  

 


